新 潟 市 報 道 資 料

令和 7 年１０月１５日

報道関係 各位

新潟市財務部財務企画課

ふるさと納税 産学官連携による返礼品開発について

＜ 学生×事業者による返礼品開発の市長報告会を実施します ＞

ふるさと納税の枠組みをきっかけに、新潟国際情報大学の学生と、本市ふるさと納税の返

礼品提供事業者である株式会社峰村商店、株式会社叶味屋、日本航空株式会社新潟支店が

タッグを組み、商品開発を行いました。

取組の成果や開発した商品について、下記のとおり関係者による市長報告を行いますので、

報告会の模様を取材いただくとともに、広報にご協力いただきたく、お願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１０月２４日（金）１６時００分～1６時３０分

２ 場 所  市役所本館 ５Ｆ 全員協議会室

３ 参加者  対応者  市長

来訪者  新潟国際情報大学 学生 10 名、教員 2 名

     日本航空株式会社  新潟支店長 筒井 玲子 氏 他

株式会社峰村商店 代表取締役 山崎 康太 氏 他

株式会社 叶味家 代表取締役 長嶋 信司 氏 他

レッドホースコーポレーション株式会社

東日本営業部長 萩野 陽平 氏 他

４ その他  取材いただける報道関係の方は、10/22(水)までに下記問い合わせ担当まで

ご連絡くださるようお願いします。

当日は、開始５分前に会場へお越しください。撮影は、この会の間可能です。

【問い合わせ先】

新潟市財務部財務企画課 金井、田中

電話 025-226-2192

Mail zaimukikaku@city.niigata.lg.jp

mailto:zaimukikaku@city.niigata.lg.jp